



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.

3 ANEXO No. 3 – PROPUESTA ECONÓMICA

Fecha: 20 de agosto de 2020

Señores
UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Pasto (N)

Asunto.: PROPUESTA ECONÓMICA
Convocatoria Pública No. 320609 de 2020

El suscrito, Geovanny Edilberto Moreno Cárdenas, en calidad de representante legal de Arquitectura E Ingeniería Viva S.A.S. – Argeo S.A.S. y de acuerdo con los requisitos establecidos en convocatoria de la referencia, me permito presentar la siguiente propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1,00	PRELIMINARES				
1,01	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	274,75	\$ 1.177	\$ 323.381
1,02	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA (H:2m)	ML	208,39	\$ 5.828	\$ 1.214.497
				SUBTOTAL	\$ 1.537.878
2,00	EXCAVACIONES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
2,01	EXCAVACION MANUAL (INCLUYE DESALOJO EN EL SITIO)	M3	28,21	\$ 10.933	\$ 308.420
				SUBTOTAL	\$ 308.420
3,00	ESTRUCTURAS EN CONCRETO	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
3,01	CONSTRUCCIÓN DE PEDESTALES EN CONCRETO 3000 PSI	M3	2,69	\$ 423.477	\$ 1.139.153
3,02	CONSTRUCCIÓN DE ESCALERAS EN CONCRETO 3000 PSI ZONA 2 ACCESO CANCHA DE FUTBOL	M3	1,48	\$ 567.362	\$ 839.696
				SUBTOTAL	\$ 1.978.849
4,00	ACERO DE REFUERZO	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
4,01	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4200 Kg/cm2	KG	134,04	\$ 3.179	\$ 426.113
4,02	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA 15*15cm d= 5mm ESCALERAS	M2	11,48	\$ 8.523	\$ 97.844
				SUBTOTAL	\$ 523.957

 Calle 50 No. 38-48 Of 20 | Ed. Teatro Colombia (Medellín) – Calle 100 No. 60-04, Of 310, Edificio Master Center (Bogotá) - Calle 20 No. 29-07 Of 206 Ed. Madrigal (Pasto)
 310 3742062  0344089369  argeo@argeo.com.co



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.

5,00	CUBIERTA	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
5,01	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA EN POLICARBONATO ALVEOLAR 6mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION Y ACCESORIOS)	M2	93,30	\$ 149.592	\$ 13.956.934
5,02	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ARCO DE SOPORTE PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO EN PERFIL TUBULAR NEGRO d=1,5" plg CAL. 1.9mm, (INCLUYE TUBO NEGRO LONGITUDINAL 2x1 plg. Cal. 2mm y PLATINA 15x5cm cal. 1/4plg. . PARA ANCLAJE, INCLUYE PINTURA Y ANTICORROSIVO)	ML	97,94	\$ 77.374	\$ 7.578.010
5,03	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	30,00	\$ 46.579	\$ 1.397.370
5,04	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=4 plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	10,40	\$ 42.812	\$ 445.245
5,05	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 100X100mm CAL. 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,14	\$ 68.481	\$ 2.817.308
5,06	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN CINTA ASFALTICA PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO ANCHO 10cm	ML	26,28	\$ 7.555	\$ 198.545
SUBTOTAL					\$ 26.393.412
6,00	CARPINTERIA METALICA	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
6,01	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3" cal. 2.8mm ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL INCL. ANTICORROSIVO Y PINTURA	ML	66,00	\$ 42.687,00	\$ 2.817.342
6,02	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PASAMANOS SEGÚN DISEÑO, INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA ESMALTE.	ML	4,70	\$ 192.666,00	\$ 905.530
SUBTOTAL					\$ 3.722.872
7,00	INSTALACIONES PLUVIALES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
7,01	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CANAL AGUAS LLUVIAS PERFIL PHR 150*60 mm CAL 2,0mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,24	\$ 25.338	\$ 1.044.939

 Calle 50 No. 38-48 Of 20 | Ed. Teatro Colombia (Medellín) – Calle 100 No. 60-04, Of
 310, Edificio Master Center (Bogotá) - Calle 20 No. 29-07 Of 206 Ed. Madrigal (Pasto)
 310 3742062  0344089369  argeo@argeo.com.co



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.

7,02	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC d=2 plg. INCLUYE ACCESORIOS	ML	37,92	\$ 11.856	\$ 449.580
SUBTOTAL					\$ 1.494.519
8,00	SUMINSTROS E INSTALACIONES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
8,01	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE MALLA EN NYLON INMUNIZADO CON ALQUITRAN (14cm*14cm CAL 3) ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL	M2	348,00	\$ 10.826	\$ 3.767.448
SUBTOTAL					\$ 3.767.448
9,00	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
9,01	MANTENIMIENTO JUEGOS EXISTENTES ZONA 3, JUEGOS PRIMARIA INCLUYE REPARACIONES MENORES, LIMPIEZA Y PINTURA ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UND	4	\$ 295.950	\$ 1.183.800
9,02	ADECUACIÓN DE ARENERO ZONA 1, JUEGOS PREESCOLAR INCLUYE PINTURA MURO PERIMETRAL Y SUMINISTRO DE ARENA 4m³	GLB	1	\$ 206.721	\$ 206.721
SUBTOTAL					\$ 1.390.521
10,00	ASEO Y LIMPIEZA	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
10,01	ASEO GENERAL	GLB	1,00	\$ 98.650	\$ 98.650
SUBTOTAL					\$ 98.650
TOTAL COSTO DIRECTO (A)					\$ 41.216.525
A U I (B)			28,00%		\$ 11.540.627
ADMINISTRACION			20,00%		\$ 8.243.305
UTILIDADES			5,00%		\$ 2.060.826
IMPREVISTOS			3,00%		\$ 1.236.496
IVA UTILIDAD (C)			19%		\$ 391.557
COSTO TOTAL DEL PROYECTO (A+B+C)					\$ 53.148.709

Valor en letras: **Cincuenta y tres millones, ciento cuarenta y ocho mil, setecientos nueve pesos M/CTE**

El precio ofrecido en esta propuesta económica está expresado en pesos colombianos, si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, prevalecerán las cantidades expresadas en letras.

Cordialmente,


 Geovanny Edilberto Moreno Cárdenas
 C.C.: 80.122.954
 NIT: 901.159.240-3
 Calle 20 No. 29-07 Of 206
 (4) 4089369 – 3103742062
 San Juan de Pasto
licitaciones@argeo.com.co

 Calle 50 No. 38-48 Of 201 Ed. Teatro Colombia (Medellín) – Calle 100 No. 60-04, Of 310, Edificio Master Center (Bogotá) - Calle 20 No. 29-07 Of 206 Ed. Madrigal (Pasto)
 310 3742062  0344089369  argeo@argeo.com.co



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.

17 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL LEY 816 DE 2003

CIUDAD: San Juan de Pasto

FECHA: 20 de agosto de 2020

Señores

UNIVERSIDAD DE NARIÑO

Calle 18 Cr 50 Ciudadela Universitaria Torobajo
Pasto

CONVOCATORIA No.: 320609

OBJETO: ADECUACIÓN ZONAS DE RECREACIÓN PARA EL PROYECTO DENOMINADO GANA UDENAR PARQUES BIOSALUDABLES LICEO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO.

PUNTAJE	CONDICIÓN	Marque con una X el tipo de ofrecimiento según corresponda
14 PUNTOS	Todos los bienes y servicios a suministrar son de origen nacional o trato nacional, de conformidad con lo consagrado por la Ley 816 de 2003.	X

Dada en San Juan de Pasto, a los veinte (20) días del mes de agosto de dos mil veinte (2020)

Geovanny Edilberto Moreno Cárdenas
C.C.: 80.122.954



19 CERTIFICADO DE DISCAPACIDAD

CIUDAD: San Juan de Pasto

FECHA: 20 de agosto de 2020

Señores

UNIVERSIDAD DE NARIÑO

Calle 18 Cr 50 Ciudadela Universitaria Torobajo
Pasto

CONVOCATORIA No.: 320609

OBJETO: ADECUACIÓN ZONAS DE RECREACIÓN PARA EL PROYECTO DENOMINADO GANA UDENAR PARQUES BIOSALUDABLES LICEO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO.

Yo, Geovanny Edilberto Moreno Cárdenas, identificado con cedula de ciudadanía número 80.122.954, expedida en Bogotá, en mi condición de **REPRESENTANTE LEGAL** de Arquitectura E Ingeniería Viva S.A.S. – Argeo S.A.S. identificada con NIT número 901.159.240-3, debidamente inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá; de conformidad con lo señalado en los términos del artículo 2.2.1.2.4.2.6. del Decreto 1082 de 2015 (adicionado por el Decreto 392 de 2018) y de conformidad con lo previsto en el artículo 24 de la Ley 361 de 1997, certifico, bajo la gravedad del juramento, que a la fecha tengo vinculado dentro de mi nómina ocho (8) colaboradores, de las cuales una (1) persona en condición de discapacidad que responde al nombre de Rosalba Gómez Oviedo, identificada con No. Cédula 36.750.602 de Pasto.

Dada en San Juan de Pasto, a los veinte (20) días del mes de agosto de dos mil veinte (2020)

Geovanny Edilberto Moreno Cárdenas
C.C.: 80.122.954



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.



El empleo es de todos

Mintrabajo

PROCESO INSPECCIÓN, VIGILANCIA Y CONTROL

Código: IVC-PD-05-AN-01 F-02

FORMATO CONSTATAción DE VINCULACIÓN DE TRABAJADORES EN SITUACION DE DISCAPACIDAD

Versión: 3.0

Fecha: Marzo 14 de 2019

Página 1 de 1

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y TRAMITES DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL DE BOGOTÁ

A QUIEN INTERESE

HACE CONSTAR:

Que, realizado el examen de la documentación acreditada por el peticionario, en relación con la solicitud de expedición del certificado de vinculación de trabajadores con discapacidad, se evidencia lo siguiente:

RADICADO:	42872
FECHA RADICADO:	11/12/2019
NOMBRE – RAZON SOCIAL:	ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS
IDENTIFICACIÓN:	901159240-3

A. NUMERO TOTAL DE TRABAJADORES:	9
B. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: <i>(Numeral 2 del Artículo 2.2.1.2.4.2.6 del Decreto 1082 de 2015), Decreto 0392/2018 Artículo 2.2.1.2.4.2.6.</i>	1
C. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON MÁS DE UN AÑO DE VINCULACIÓN A LA EMPRESA: <i>(Literal a Artículo 24 Ley 361 de 1997)</i>	1
D. PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON MÁS DE UN AÑO DE VINCULACIÓN A LA EMPRESA: <i>(C / A) x 100 - Escribir el porcentaje con un decimal.</i>	11,00%

ADVERTENCIA: Recuerde que, en caso de ser beneficiado con puntajes adicionales y/o preferencia en algún proceso de licitación pública, concurso de méritos, adjudicación y celebración de contratos, el número de trabajadores con discapacidad que dio lugar a la obtención del puntaje adicional de la oferta verificado por esta Dirección Territorial, deberá mantenerse como mínimo por un lapso igual al de la ejecución del contrato. Corresponderá a la entidad o empresa contratante verificar lo antes señalado, artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015, el Ministerio del Trabajo ejercerá la Inspección, Vigilancia y Control.CD0018

OBSERVACIONES:

La vigencia de la presente constancia es de Seis (6) Meses contados a partir de la fecha de expedición y para su validez se debe dar estricto cumplimiento al artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015

Dado en, Bogotá D.C. el jueves, 2 de enero de 2020

IVAN MANUEL ARANGO PÁEZ

Verificó y Elaboró: IVANEGAS.



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.



📍 Calle 50 No. 38-48 Of 201 Ed. Teatro Colombia (Medellín) – Calle 100 No. 60-04, Of 310, Edificio Master Center (Bogotá) - Calle 20 No. 29-07 Of 206 Ed. Madrigal (Pasto)

📞 310 3742062 📠 0344089369 📧 argeo@argeo.com.co



Arquitectura e Ingeniería Viva S.A.S.



Certificado de Aportes

Se certifica que ROSALBA GOMEZ OVIEDO identificado(a) con CC 36750602 realizó los siguientes aportes al Sistema de Seguridad Social:

ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S NI 901159240																							
Periodo		Clave		Planilla		Novedades																	
Pensión	Salud	Pago	Planilla	Tipo	Fecha Pago	ing	ret	tde	tae	tdp	tap	vsp	cor	vst	sin	lge	lma	vac	avp	vct	irt	vip	
2020-07	2020-08	709974601	9409400734	E	2020-08-12																		
Riesgo		Administradora		Dias	Tarifa	IBC			Cotización														
AFP		PORVENIR		30	16%	\$877,803			\$140,500														
ARL		ARL SURA		30	0.522%	\$877,803			\$4,600														
CCF		CAFAM		30	4%	\$877,803			\$35,200														
EPS		COMPENSAR		30	4%	\$877,803			\$35,200														

Este certificado se expide el día 2020-08-20 a las 12:44.

Página 1 de 1